
UCHWAŁA NR XLIX/1026/22 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie mieszkań chronionych na wykonanie zadań z zakresu pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 i 1834) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/1037/2001 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 lutego 2001 r. w sprawie 
mieszkań chronionych na wykonanie zadań z zakresu pomocy społecznej zmienionej uchwałą nr 
LXI/1342/2018 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 20 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2018 r. 
poz. 3390) § 1 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. ust. 4. W zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania 
ubóstwa z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej pochodzących z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 z sześciu wydzielonych z mieszkaniowego zasobu Miasta Bydgoszczy 
mieszkań wspomaganych, wydzielić cztery mieszkania z lokalizacją: 

1) Bydgoszcz, ul. Chełmińska 9/2; 

2) Bydgoszcz, ul. Grunwaldzka 87/1; 

3) Bydgoszcz, ul. Kanałowa 2/4; 

4) Bydgoszcz, ul. Nakielska 22/3;         
na cele prowadzenia lokalnego programu pomocy społecznej pn.: „Wsparcie w formie mieszkań 
wspomaganych dla osób w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem społecznym na lata 
2022-2023”. ”.. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska 

 

Id: EBFE2B0E-5854-45B6-8BBE-3F1E8B699A73. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji. 

Zawarte w uchwale regulacje zmieniają obowiązującą uchwałę Rady Miasta Bydgoszczy Nr 
XXXV/1037/2001 z dnia 28 lutego 2001 r. w sprawie mieszkań chronionych na wykonanie zadań z zakresu 
pomocy społecznej w zakresie wydzielenia czterech mieszkań wspomaganych w związku z zakończeniem 
z dniem 28 lutego 2022 r. okresu trwałości rezultatów projektu „ZaDOMowieni” prowadzonego przez 
Fundację Inkubator Społeczny w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bydgoszczy. 
W związku z rozeznaniem potrzeb gminy i wprowadzeniem programu, pn. „Wsparcie w formie mieszkań 
wspomaganych dla osób w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem społecznym na lata 2022-
2023” zasadne jest kontynuowanie prowadzenia przez Miasto Bydgoszcz czterech mieszkań wspomaganych we 
wskazanych w uchwale zmieniającej lokalizacjach. 

2. Omówienie podstawy prawnej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 i 1834) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 i 1834) 
określa, że na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Natomiast w myśl art. 40 ust. 2 pkt 4 cyt. ustawy, organy 
gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1) do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa. 

Nie dotyczy. Uchwała nie wymaga konsultacji przewidzianych przepisami prawa. 

4. Uzasadnienie merytoryczne. 

Funkcjonujące w Bydgoszczy od 2017 roku mieszkania wspomagane zostały wydzielone z mieszkaniowego 
zasobu Miasta Bydgoszczy, na których remont i adaptację Miasto Bydgoszcz otrzymało dofinansowanie 
w ramach projektu pn. „Przebudowa zdegradowanych lokali zasobu komunalnego Bydgoszczy w celu ich 
adaptacji na mieszkania wspomagane” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Osi priorytetowej 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działania 6.1. Inwestycje 
w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, Poddziałania 6.1.2. Inwestycje w infrastrukturę społeczną 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020. W związku 
z zakończeniem z dniem 28 lutego 2022 r. trwałości rezultatów projektu „ZaDOMowieni” prowadzonego przez 
Fundację Inkubator Społeczny w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bydgoszczy 
wydzielone cztery mieszkania z lokalizacją w Bydgoszczy przy ul. Chełmińska 9/2, ul. Grunwaldzkiej 87/1, ul. 
Kanałowej 2/4, ul. Nakielskiej 22/3 będą prowadzone w lokalnym programie pomocy społecznej, pn. 
„Wsparcie w formie mieszkań wspomaganych dla osób w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem 
społecznym na lata 2022-2023”. 

5. Ocena finansowych skutków regulacji. 

Realizacja niniejszej uchwały wywołuje skutki finansowe w budżecie Miasta Bydgoszczy. Środki na 
realizację są zabezpieczone w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy na 2022 rok. 

Id: EBFE2B0E-5854-45B6-8BBE-3F1E8B699A73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



